

Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a

Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 31 61 06 48

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021

Dirigent:

.....
Henrik Erichsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse for ophørende aktiviteter	9
Balance for ophørende aktiviteter	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 28. maj 2021
Direktion:

.....
Henrik Erichsen

Bestyrelse:

.....
Birger Primdahl
formand

.....
Carsten Aas Sørensen
næstformand

.....
Finn Toft Madsen

.....
Finn Nielsen

.....
Henrik Landbo Larsen

.....
Henrik Nicolajsen

.....
Holger Rønnow

.....
Rene Juul

.....
Jørgen Pedersen

.....
Vagn Johansen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til andelshaverne i Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejl-information, når sådan findes. Fejl-informationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejl-information i regnskaberne, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejl-information forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- ▶ Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 28. maj 2021
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Peter U. Faurschou
statsaut. revisor
mne34502

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a
Adresse, postnr., by	Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	31 61 06 48
Stiftet	26. juni 1978
Hjemstedskommune	Aarhus Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.danskpelsdyrfoder.dk
Telefon	86 42 74 22
Bestyrelse	Birger Primdahl, formand Carsten Aas Sørensen, næstformand Finn Toft Madsen Finn Nielsen Henrik Landbo Larsen Henrik Nicolajsen Holger Rønnow Rene Juul Jørgen Pedersen Vagn Johansen
Direktion	Henrik Erichsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	459.049	694.227	956.788	933.172	818.253
Resultat af primær drift	-26.163	-25.856	3.054	-4.063	4.872
Finansielle poster	-252	-742	-2.237	-2.182	-1.934
Årets resultat	-17.153	5.915	11.952	2.096	2.856
Balancesum	72.747	145.811	220.654	233.235	193.884
Egenkapital	30.327	82.898	91.865	78.650	75.373
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	68.133	26.655	20.582	-8.064	666
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	1.319	19.437	-703	5.101	-2.940
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-45.405	-35.687	-5.948	-11.182	-13.288
Pengestrøm i alt	24.047	10.405	13.931	-14.145	-15.562
Nøgletal					
Overskudsgrad	-3,8 %	0,7 %	1,5 %	0,5 %	0,6 %
Afkast af den investerede kapital	-13,5 %	4,2 %	9,9 %	3,4 %	3,5 %
Soliditetsgrad	41,7 %	56,9 %	41,6 %	33,7 %	38,9 %
Egenkapitalforrentning	-30,3 %	6,8 %	14,0 %	2,7 %	3,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	21	36	43	45	35

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a. koncernen består af moderselskabet Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a., samt datterselskabet DPF Ejendomme ApS.

Selskabet ejes af 10 fodercentraler i Danmark.

Moderselskabets hovedaktivitet består i fremskaffelse af råvarer til pelsdyrfoder. Herudover har selskabet produktion og forarbejdning af halvfabrikata - hovedsageligt på basis af industrifisk - ligeledes til pelsdyrfoder. Produktionen heraf foregår på fabriksanlæg i Hvide Sande, Nexø og Hirtshals.

Endvidere driver moderselskabet eget tilknyttet foderlaboratorium, ligesom selskabet fungerer som brancheorganisation for andelshaverne.

Omsætningen i koncernen sker hovedsageligt til koncernens ejerkreds.

Aktiviteten i datterselskabet er udlejning til moderselskabet af materielle anlægsaktiver til produktion og opbevaring af varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 17.153 t.kr. mod et overskud på 5.915 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 30.327 t.kr.

Resultatet er i væsentlig grad påvirket af betydelige tab som følge af nedlukning af branchen og deraf tab ved salg af varelagre samt tab på salg af anlægsaktiver. Endvidere er resultatet påvirket af en række følgeomkostninger af nedlukningen.

Den danske statsminister meddelte på pressemøde den 4. november 2020, at regeringen har besluttet at alle mink, inklusive avlsdyr, skal aflives, hvilket skal ske hurtigst muligt og dermed er der tale om en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark, hvilket samtidig betyder at hele forretningsgrundlaget er forsvundet for branchen.

Dette nødvendiggjorde at Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a. var nødsaget til at foretage en række tabsbegrænsende tiltag, herunder tabsgivende salg af varelagre af producerede og hjemkøbte varer til kommende sæson, hvilket har medført et realiseret tab på i alt 5,0 mio. kr., opsigelse af medarbejdere med en samlet opsigelsesgage på 5,6 mio. kr. hvoraf 3,3 mio. kr. er driftsført i regnskabsåret 2020, udtrædelse af lejeaftaler mv.

Endvidere skulle Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a. forholde sig til fabriksanlæg og produktionsudstyr mv. Ligeledes er selskabets laboratorie lukket ned, som fungerede som laboratorie for hele branchen.

Til trods for Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a.'s konservative afskrivningsprincipper, har der været behov for væsentlige nedskrivninger af anlægsaktiver i 2020, idet realiserede afhændelser har været tabsgivende ift. kapitalværdien af anlæggene ved fortsat drift. Det vurderes, at kapitalværdien af anlæggene er betydeligt højere end salgsværdien, såfremt man kunne have fortsat aktiviteterne, idet der er tale om industri-specifikke produktionsanlæg, med begrænset køberkreds.

Fabriksanlæg og produktionsudstyr er alle solgt i 2021. For anlæggene i Nexø betyder det et tab på 7,3 mio. kr. som er udgiftsført over driften i 2020 og påvirker dermed resultatet betydeligt.

Ved vurdering af øvrige anlægsaktiver i Hvide Sande og Aabenraa er der skelet til opnåede salgspriser i 2021 og en positiv regulering heraf er indregnet direkte på egenkapitalen, hvilket skal ses i lyset af koncernens konservative afskrivningsprincipper.

Der er efterfølgende indgået politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen og følgeerhverv. Der pågår p.t. arbejde omkring erstatningernes omfang, men dette er endnu ikke afsluttet og vi kender derfor ikke omfanget heraf. Det må dog forventes at Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a. vil blive erstattet af de tab som virksomheden har, som følge af nedlukningen af erhvervet. Dette omfatter både erstatning for nedlukning og afhændelse samt fremtidig indtjening.

Ledelsesberetning

I regnskabet er opført et udskudt skatteaktiv på 1.082 t.kr., hvilket beløb vil kunne modregnes i den skattemæssige beregning ved erstatning.

Selskabet beskæftigede i 2020 i alt 21 fuldtidsbeskæftigede mod 36 i 2019.

Ledelsen betragter ikke årets resultat som tilfredsstillende, men forholder sig til de indtrufne omstændigheder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

I tidligere års ledelsesberetninger er det under generelle risici anført, at koncernen er afhængig af opretholdelse af pelsdyrproduktionen i Danmark, ligesom konjunkturerne for dansk pelsdyravl kan påvirke koncernens aktivitetsomfang.

Det kan konstateres at afhængigheden er slået igennem, idet branchen er lukket ned og forretningsgrundlaget er lukket ned, jf. forrige afsnit om udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagens indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling udover dem der er beskrevet under afsnittet udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder salg af anlægsaktiver i 2021.

Forventet udvikling

Som følge af den danske regerings beslutning om nedlukning af minkerhvervet er forretningsgrundlaget ikke længere til stede og selskabet afventer det videre forløb af omfanget af erstatninger til branchen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse for ophørende aktiviteter

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
	Nettoomsætning	459.049	694.227	458.733	694.086
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-35.489	-15.178	-35.489	-15.178
3	Andre driftsindtægter	9.133	31.008	9.535	31.198
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-413.261	-654.567	-415.968	-656.549
	Andre eksterne omkostninger	-10.404	-16.683	-12.361	-18.852
	Bruttoresultat	9.028	38.807	4.450	34.705
4	Personaleomkostninger	-15.277	-19.301	-15.277	-19.301
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.781	-14.354	-3.845	-2.257
	Andre driftsomkostninger	-274	0	-274	0
	Resultat før finansielle poster	-17.304	5.152	-14.946	13.147
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.064	-6.820
5	Finansielle indtægter	300	795	412	1.295
6	Finansielle omkostninger	-552	-1.537	-388	-1.288
	Resultat før skat	-17.556	4.410	-16.986	6.334
7	Skat af årets resultat	403	1.505	-167	-419
	Årets resultat	-17.153	5.915	-17.153	5.915

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance for ophørende aktiviteter

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
8	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	24.078	25.108	663	1.597
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.885	13.042	2.733	6.926
		31.963	38.150	3.396	8.523
9	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i datter- virksomheder	0	0	10.364	7.846
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.550	6.013	5.550	6.013
		5.550	6.013	15.914	13.859
	Anlægsaktiver i alt	37.513	44.163	19.310	22.382
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpermaterier	5.375	40.863	5.375	40.863
		5.375	40.863	5.375	40.863
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.649	7.067	4.410	6.952
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.897	9.645
	Udsudte skatteaktiver	1.082	1.903	0	0
	Andre tilgodehavender	1.675	50.802	1.675	50.802
	Periodeafgrænsningspost er	0	66	0	66
		7.406	59.838	12.982	67.465
	Likvide beholdninger	22.453	947	17.954	693
	Omsætningsaktiver i alt	35.234	101.648	36.311	109.021
	AKTIVER I ALT	72.747	145.811	55.621	131.403

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance for ophørende aktiviteter

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
	PASSIVER				
	Egenkapital				
	Virksomhedskapital	10.240	10.240	10.240	10.240
	Reserve for opskrivninger	0	0	4.582	0
	Overført resultat	16.087	52.658	15.505	52.658
	Foreslået udlodning	4.000	20.000	0	20.000
	Egenkapital i alt	30.327	82.898	30.327	82.898
	Gældsforpligtelser				
10	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	10.262	11.597	0	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	890	1.200	622	744
	Ansvarlig lånekapital	15.971	17.969	15.971	17.969
	Anden gæld	709	469	709	469
		27.832	31.235	17.302	19.182
	Kortfristede gældsforpligtelser				
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.594	5.596	2.118	4.145
	Gæld til banker	0	2.541	0	2.541
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	959	0	959
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.630	19.834	1.448	19.574
	Skyldig selskabsskat	68	405	68	259
	Anden gæld	5.296	2.343	4.358	1.845
	Periodeafgrænsningsposter	4.000	0	0	0
		14.588	31.678	7.992	29.323
	Gældsforpligtelser i alt	42.420	62.913	25.294	48.505
	PASSIVER I ALT	72.747	145.811	55.621	131.403

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Koncern			
		Virksomhedskapi tal	Overført resultat	Foreslået udlodning	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	10.240	81.625	0	91.865
	Overført via resultatdisponering	0	-14.085	20.000	5.915
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	825	0	825
	Nedskrivning af allokerede merværdier	0	-15.707	0	-15.707
	Egenkapital 1. januar 2020	10.240	52.658	20.000	82.898
	Ændringer i regnskabspraksis	0	5.875	0	5.875
	Overført via resultatdisponering	0	-21.153	0	-21.153
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-1.293	0	-1.293
	Udbytte	0	0	4.000	4.000
	Udbetalt til andelshavere	0	0	-20.000	-20.000
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-20.000	0	-20.000
	Egenkapital 31. december 2020	10.240	16.087	4.000	30.327

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

Note	t.kr.	Modervirksomhed				
		Virksomhedskapi tal	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udlodning	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	10.240	0	81.625	0	91.865
15	Overført via resultatdisponering	0	0	-14.085	20.000	5.915
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	825	0	825
	Nedskrivning af allokerede merværdier	0	0	-15.707	0	-15.707
	Egenkapital 1. januar 2020	10.240	0	52.658	20.000	82.898
	Ændringer i regnskabspraksis	0	5.875	0	0	5.875
15	Overført via resultatdisponering	0	0	-17.153	0	-17.153
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-1.293	0	0	-1.293
	Udbetalt til andelshavere	0	0	0	-20.000	-20.000
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-20.000	0	-20.000
	Egenkapital 31. december 2020	10.240	4.582	15.505	0	30.327

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2020	2019
	Årets resultat	-17.153	5.915
16	Reguleringer	12.389	11.931
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-4.764	17.846
17	Ændring i driftskapital	73.556	10.304
	Pengestrømme fra primær drift	68.792	28.150
	Renteindbetalinger m.v.	300	795
	Renteudbetalinger m.v.	-553	-1.537
	Betalt selskabsskat	-406	-753
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	68.133	26.655
	Salg af materielle anlægsaktiver	856	19.437
	Salg af finansielle anlægsaktiver	463	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	1.319	19.437
	Udbetalt udbytte	-40.000	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.405	-1.560
	Ansvarlig lånekapital	-4.000	-34.127
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-45.405	-35.687
	Årets pengestrøm	24.047	10.405
	Likvider 1. januar	-1.594	-11.999
18	Likvider 31. december	22.453	-1.594

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Som beskrevet i ledelsesberetningen, har selskabets ledelse været nødsaget til at afvikle selskabet, som følge af den politiske beslutning om at nedlukke minkbranchen. Selskabet er fortsat under afvikling og aflægges dermed under forudsætning af ophørende aktiviteter for regnskabet som helhed.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Som konsekvens af selskabets og koncernens særlige COVID-19 situation, der betyder at man er i en nedlukningsfase, vurderes det at indregning af grunde og bygninger til dagsværdi giver et bedre retvisende billede i forhold til regnskabsbrugernes informationsbehov.

Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Dagsværdien er udtrykt ved faktiske realiserede afhændelsespriser på grunde og bygninger, der er baseret på aftaler der er indgået og underskrevet i 2020 med overdragelse i 2021. Tidligere blev grunde og bygninger indregnet og målt til kostpris. Ændringen indebærer en positiv påvirkning af egenkapitalen pr. 31. december 2020 med 4.582 t.kr. vedrørende ejendomme beliggende i datterselskabet DPF Ejendomme ApS. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal, idet dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt.

Bortset fra ovennævnte område er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab, risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Koncernregnskabet***Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a. og dattervirksomheden DPF Ejendomme ApS.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheden udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder årskontingent, lejeindtægt og fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Råvarer og hjælpematerialer m.v.**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler og ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-35 år
Tankanlæg	20 år
Køleanlæg	15 år
Udlejningsaktiver	5-10 år
Tekniske anlæg og driftsmateriel	3-10 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de særlige regler for andelsselskaber, hvorefter skatten opgøres på grundlag af selskabets formue.

Da moder- og dattervirksomheden er underlagt forskellige regelsæt for beregning af skatter, kan der ikke etableres sambeskatning mellem virksomhederne.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af faktiske afhændelsespriser, der under normale omstændigheder ville have en højere kapitalværdi end de reelle afhændelsespriser.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsetidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital***Reserve for opskrivninger***

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

I 2019 bestod særlige poster af reguleringer som følge af afslutningen af en forsikringssag i forbindelse med tankkollaps i 2011, samt nedskrivning af materielle anlægsaktiver som følge af faldende aktivitetsniveau.

I 2020 er regnskabet i væsentlig grad påvirket af den politiske beslutning om at nedlukke minkbranchen, som har nødvendiggjort at selskabets ledelse har igangsat afviklingen af selskabets og koncernens aktivitet. Dette har bl.a. medført værdireguleringer af selskabets og koncernens materielle anlægsaktiver, hensættelse til fritstillede medarbejdere og tab på varelagre mv. Der vil desuden blive ansøgt om kompensation for faste omkostninger, som er indregnet med den del der vedrører regnskabsåret 2020.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
3 Andre driftsindtægter				
Årskontingent	6.419	7.393	6.821	7.393
Lejeindtægt	731	1.681	731	1.681
Administrationsvederlag	402	0	402	402
Forsikringssag Aabenraa	0	20.274	0	20.062
Kompensation faste omkostninger	1.581	0	1.581	0
Fortjeneste på solgte anlægsaktiver	0	1.660	0	1.660
	<u>9.133</u>	<u>31.008</u>	<u>9.535</u>	<u>31.198</u>
4 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.700	17.412	13.700	17.412
Pensioner	1.311	1.519	1.311	1.519
Andre omkostninger til social sikring	266	370	266	370
	<u>15.277</u>	<u>19.301</u>	<u>15.277</u>	<u>19.301</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>36</u>	<u>21</u>	<u>36</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	2.348	2.354	2.458	2.354
Bestyrelse	354	533	354	533
	<u>2.702</u>	<u>2.887</u>	<u>2.812</u>	<u>2.887</u>
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	140	500
Andre finansielle indtægter	300	795	272	795
	<u>300</u>	<u>795</u>	<u>412</u>	<u>1.295</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
6 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	552	1.537	388	1.288
	<u>552</u>	<u>1.537</u>	<u>388</u>	<u>1.288</u>
7 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets				
skattepligtige indkomst	-564	628	167	419
Årets regulering af udskudt skat	161	-2.133	0	0
	<u>-403</u>	<u>-1.505</u>	<u>167</u>	<u>419</u>

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	79.043	72.952	151.995
Korrektion til primo	0	-14.743	-14.743
Korrigeret kostpris 1. januar 2020	79.043	58.209	137.252
Afgange	0	-1.835	-1.835
Kostpris 31. december 2020	79.043	56.374	135.417
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	0
Årets værdireguleringer	5.876	0	5.876
Opskrivninger 31. december 2020	5.876	0	5.876
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	53.935	59.910	113.845
Korrektion til primo	0	-14.743	-14.743
Korrigerede af- og nedskrivninger 1. januar 2020	53.935	45.167	99.102
Nedskrivninger	5.409	1.919	7.328
Afskrivninger	1.497	1.956	3.453
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-553	-553
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	60.841	48.489	109.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>24.078</u>	<u>7.885</u>	<u>31.963</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

t.kr.	Modervirksomhed		
	Grunder og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	4.981	16.678	21.659
Afgange	0	-1.835	-1.835
Kostpris 31. december 2020	4.981	14.843	19.824
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.384	9.752	13.136
Nedskrivninger	480	1.919	2.399
Afskrivninger	454	992	1.446
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-553	-553
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	4.318	12.110	16.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	663	2.733	3.396

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020			6.013
Afgange			-463
Kostpris 31. december 2020			5.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020			5.550

t.kr.	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i datter-virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2020	52.158	6.013	58.171
Afgange	0	-463	-463
Kostpris 31. december 2020	52.158	5.550	57.708
Værdireguleringer 1. januar 2020	-44.312	0	-44.312
Årets resultat	-2.064	0	-2.064
Årets opskrivninger	5.875	0	5.875
Udskudt skat af afskrivninger herpå	-1.293	0	-1.293
Værdireguleringer 31. december 2020	-41.794	0	-41.794
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.364	5.550	15.914

Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
DPF Ejendomme ApS	Aarhus	100,00 %	10.364	-2.064

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern				
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.550	1.288	10.262	5.208
Kreditinstitutter i øvrigt	1.199	309	890	137
Ansvarlig lånekapital	17.967	1.996	15.971	7.989
Anden gæld	709	0	709	0
	31.425	3.593	27.832	13.334

Modervirksomhed				
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	743	121	622	137
Ansvarlig lånekapital	17.967	1.996	15.971	7.989
Anden gæld	709	0	709	0
	19.419	2.117	17.302	8.126

Ansvarlig lån på 17.967 t.kr., rente p.t. 1,0 % med udløb i 2029.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Fabriksvej 13. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil 31. december 2031. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

Der er indgået aftale med Nexø Havnebestyrelse om leje af grundene Kuttervej 4 og Østre Kajgade 1, Nexø. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side indtil henholdsvis 1. januar 2041 og 1. juli 2036. Ved lejemålenes ophør skal grundene afleveres i ryddet stand.

Der er indgået aftale med Aabenraa Havn om leje af grunden Østre Havnevej 53. Lejemålet kan tidligst opsiges af udlejer til fraflytning 31. december 2035. Der påhviler lejemålet retableringsforpligtelse ved fraflytning.

I forbindelse med salg af koncernens ejendomme i 2021 er ovenstående havneleje forpligtelser overgået til køber.

Modervirksomhed

Der påhviler ikke moderselskabet eventualforpligtelser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Eventualaktiver

Koncern

Virksomheden er part i en verserende retssag anlagt mod selskabets forsikringsselskab. Ledelsen vurderer, at selskabet har gode chancer for at vinde retssagen, men har på grund af usikkerheden om udfaldet ikke anset det for muligt at indregne et tilgodehavende. Retssagen er anlagt med et krav om erstatning på 12 mio. kr., men størrelsen af en eventuel erstatning er i sagens natur behæftet med væsentlig usikkerhed.

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

I ejendomme med regnskabsmæssig værdi på 17.539 t.kr. er pantehæftelser på 15.044 t.kr., for gæld til realkreditinstitutter på 11.550 t.kr.

Herudover er i form af ejerantebrev stillet sikkerhed på 5.200 t.kr. over for kreditinstitutter i øvrigt, hvor gælden 31. december 2020 udgør 456 t.kr., samt sikkerhed på 8.300 t.kr. over for koncernens kreditinstitutter, hvor gælden 31. december 2020 udgør 0 t.kr.

Der er stillet bankgaranti på 300 t.kr. over for Aabenraa Havn.

Generel virksomhedspant på 75.000 t.kr. med pant i selskabets aktiver er afgivet til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 12.518 t.kr. og fremkommer således:

Tekniske anlæg og driftsmateriel 2.733 t.kr.

Varebeholdninger 5.375 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.410 t.kr.

Modervirksomhed

Generel virksomhedspant på 75.000 t.kr. med pant i selskabets aktiver er afgivet til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 12.518 t.kr. og fremkommer således:

Tekniske anlæg og driftsmateriel 2.733 t.kr.

Varebeholdninger 5.375 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.410 t.kr.

14 Nærtstående parter

Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
DPF Ejendomme ApS	Aarhus Kommune	Dattervirksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Navn	Bopæl/ Hjemsted
Bording Minkfodercentral a.m.b.a.	Ikast-Brande Kommune
Fodercentralen Limfjorden a.m.b.a.	Rebild Kommune
Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a.	Holstebro Kommune
Minkfodercentralen Tværmose a.m.b.a.	Holstebro Kommune
Minkfodercentralen Vildsund a.m.b.a.	Morsø Kommune
Minkfoderfabrikken Lemvig a.m.b.a.	Lemvig Kommune
Nordjysk Minkfoder A/S	Frederikshavn Kommune
Sjællands Pelsdyrfoder a.m.b.a.	Odsherred Kommune
Sole Minkfoder A/S	Hedensted Kommune
Sydvestjysk Pelsdyrfoder a.m.b.a.	Esbjerg Kommune

t.kr.	Modervirksomhed	
	2020	2019
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udlodning indregnet under egenkapitalen	0	20.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	20.000	0
Overført resultat	-37.153	-14.085
	-17.153	5.915

t.kr.	Koncern	
	2020	2019
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	10.781	14.354
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	274	-1.660
Finansielle indtægter	-300	-795
Finansielle omkostninger	553	1.537
Skat af årets resultat	-212	-1.505
Udskudt skat	1.293	0
	12.389	11.931

t.kr.	Koncern	
	2020	2019
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	35.488	15.178
Ændring i tilgodehavender	52.431	8.787
Ændring i leverandørgæld m.v.	-14.363	-13.661
	73.556	10.304

18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	22.453	947
Kortfristet gæld til banker	0	-2.541
	22.453	-1.594

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Toft Madsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-236325595021

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-05-28 09:45:50Z

NEM ID 

Jørgen Gudmund Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-397314047718

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-28 14:20:46Z

NEM ID 

Birger Primdahl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-860171347329

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-05-28 15:21:36Z

NEM ID 

Vagn Johansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-484477142399

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-05-28 15:45:25Z

NEM ID 

Henrik Landbo Larsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-820396845572

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-05-28 15:52:31Z

NEM ID 

Henrik Nicolajsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-470369279943

IP: 188.176.xxx.xxx

2021-05-28 16:05:52Z

NEM ID 

Finn Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-364921249135

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-28 16:35:06Z

NEM ID 

Henrik Myhre Erichsen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-058044793511

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-05-29 07:09:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FGWIS-738MP-XDDGB-QZHCW-H47D7-XP3PJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Myhre Erichsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-058044793511

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-05-29 07:09:48Z

NEM ID 

Holger Rønnow

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-484993426783

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-05-29 10:08:26Z

NEM ID 

Carsten Aas Sørensen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-082133167145

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-05-30 10:49:25Z

NEM ID 

René Juul

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-375448123248

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-05-30 17:01:22Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-05-30 17:27:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**